
Zpracovala: Ing. Hřebecká str.: 1 Místní referenda r.2006-8.xls, 25.11.2008

MÍSTNÍ  REFERENDA

č. j. Obec (okres, kraj) Otázka 

1 (Text referenda neznámý, oznamovací povinnost ještě ke KÚ) 25.3.2006 16.10.2006

2 25.3.2006 11.10.2006

3 24.6.2006 11.10.2006

1 9.9.2006 28.7.2006 neplatné

2 20.-21.10.2006 28.7.2006

3 20.-21.10.2006 11.10.2006

4 1.12.2006 27.9.2006 neplatné 

Pořad. 
číslo

Datum konání 
míst. referenda

Datum 
ohlášení 

MV
Konkretizace  

výsledků
Výsledek 
hlasování

1840/2-
2006

Obec Drahoňův Újezd, Plzeňský 
kraj

88 platných hlasů 
ze 112 

oprávněných

platné, přijato 
"ANO"

1840/2-
2006 Obec Tisovec, Pardubický kraj

Souhlasíte s tím, aby obec Tisovec pronajala pozemek v k. ú. 
Tisovec p. č. 1781 firmě Holcim (Česko) a.s.  za účelem otevření 
lomu na těžbu kameniva?

účast 75,1 %      
Ano - 57 osob, 
Ne - 137 osob

platné, přijato 
"NE"

1840/2-
2006

Obec Opatovice nad Labem, 
Pardubický kraj

Otázka č. 1: Souhlasíte se vstupem obce do společnosti na 
energetické využívání odpadů EVO, a.s.? Otázka č.2: Jste pro to, 
aby obec Opatovice nad Labem souhlasila s umístěním stavby 
spalovny odpadů nebo zařízení na energetické využívání odpadů na 
katastrálním území obce Opatovice nad Labem?

účast 54,7 %  
č.1: Ano - 98 

osob, Ne - 610 
osob  č.2. Ano - 
46 osob, Ne - 

669 osob

platné, přijato 2 
x "NE"

1232/2-
2006

Město Čelákovice, Středočeský kraj Odmítáte realizaci polyfunkčního domu Harmonie v proluce na jižní 
straně náměstí?

účast  jen 17,98 
%

1325/2, 
2378/2-
2006

Miskovice (jen část Miskovice), 
okres Kutná Hora, Středočeský kraj

Souhlasíte s výstavbou dětského domova podle studie "Výstavba 
nového dětského domova se školou Miskovice p. č. 90, okres Kutná 
Hora" na území obce Miskovice?

účast 67,43 %      
Ano -50 osob, Ne 

- 153 osob

platné, přijato 
"NE"

1865/2, 
2399/2-
2006

Obec Vrbátky, Olomoucký kraj Souhlasíte se změnou územního plánu obce Vrbátky umožňující 
stavbu lihovaru?

účast 50,44 %      
Ano -191 osob, 
Ne - 431 osob

platné, přijato 
"NE"

1758/2, 
2344/2-
2006

Město Litvínov, Ústecký kraj

Má město Litvínov aktivně využít všech prostředků, aby zabránilo 
přiblížení povrchové těžby uhlí k Litvínovu, při kterém by došlo k 
překročení územních ekologických limitů vymezených usnesením 
vlády č. 444/1991?

účast  jen 
38,23%



Zpracovala: Ing. Hřebecká str.: 2 Místní referenda r.2006-8.xls, 25.11.2008

MÍSTNÍ  REFERENDA

č. j. Obec (okres, kraj) Otázka Pořad. 
číslo

Datum konání 
míst. referenda

Datum 
ohlášení 

MV
Konkretizace  

výsledků
Výsledek 
hlasování

5 8.12.2006 5.12.2006

6 19.1.2007 22.12.2006

7 27.1.2007 29.12.2006

8 17.3.2007 12.3.2007

9 5.5.2007 16.4.2007

10 25.5.2007 19.4.2007

2334/2,  
2452/2-
2006

Obec Abertamy a přidružená část 
Hřebečná, Karlovarský kraj

Souhlasíte s tím, aby na pozemcích obce Abertamy parc.č.1613/1 a 
č.1628/1 v katastrálním území Hřebečná byly za níže uvedených 
podmínek postaveny větrné elektrárny? (- technická specifikace: 
větrné elektrárny budou dvě, gondoly elektráren budou ve výšce 
80m a 90m nad terénem, délka listu vrtule 45m, výkon cca 3 MW; - 
zisk obce: předpokládaný zisk obce Abertamy z obou elektráren 
bude cca 2.000.000,-Kč ročně; - podíl občanů na zisku: část 
každoročního zisku z elektráren bude rozdělována mezi obyvatele 
obce. Výši výplaty podílu na zisku v příslušném kalendářním roce 
bude určovat zastupitelstvo.)

nadpoloviční 
účast             Ano 
- 437osob    Ne - 
43 osob

platné, přijato 
"ANO"

2493/2-
2006, 
197/2-
2007

Obec Mírová, okr. Karlovy Vary, 
Karlovarský kraj

Souhlasíte s tím, aby byl otevřen dobývací prostor v lokalitě Mírová - 
Zátiší v katastrálním území obce Mírová?

účast  62%     
Ano - 26%    Ne - 
74%

platné, přijato 
"NE"

2533/2-
2006,  
263/2-
2007

Obec Olešenka, okr. Havlíčkův 
Brod, kraj Vysočina

Souhlasíte s tím, aby v katastru obce Olešenka byly postaveny a 
provozovány větrné elektrárny?

účast  58,04%    
Ano - 51,81%    
Ne - 45,78%  
neplat. 2,41%

platné, přijato 
"ANO"

690/2-
2007

Obec Trokavec, p.Mirošov, okr. 
Rokycany, Plzeňský kraj

Souhlasíte s tím, aby obecní zastupitelstvo obce Trokavec podniklo 
veškerá zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě radarové 
základny Spojených států amerických na území Vojenského újezdu 
Brdy?

celkem 88 
oprávněných 
osob, pro 72 

osob

platné, přijato 
"ANO"

1037/2-
2007

Obec Vísky, okr. Rokycany, 
Plzeňský kraj

Souhlasíte s tím, aby obecní zastupitelstvo obce Vísky podniklo 
veškerá zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě radarové 
základny Spojených států amerických na území Vojenského újezdu 
Brdy?

celkem 31 
oprávněných 
osob, pro 30 
osob = 97%

platné, přijato 
"ANO"

1138/2-
2007

Město Velká Bíteš, okr. Žďár nad 
Sázavou, kraj Vysočina

Souhlasíte s tím, aby Ředitelství silnic a dálnic ČR vybudovalo na 
území města Velká Bíteš přeložku silnice I/37 v úseku od nového 
mostu ev.č. 37-059 po dálniční křižovatku D1 - km 162?

3925 opráv. 
osob, vydáno 

2127, platných 
2103, Ano-198, 

Ne-1905

platné, přijato 
"NE"



Zpracovala: Ing. Hřebecká str.: 3 Místní referenda r.2006-8.xls, 25.11.2008

MÍSTNÍ  REFERENDA

č. j. Obec (okres, kraj) Otázka Pořad. 
číslo

Datum konání 
míst. referenda

Datum 
ohlášení 

MV
Konkretizace  

výsledků
Výsledek 
hlasování

11 9.6.2007

12 9.6.2007

13 9.6.2007

14 9.6.2007 neplatné

15 9.6.2007 9.5.2007

16 9.6.2007

17 9.6.2007

1224/2-
2007

Obec Volenice se sídlem Bubovice, 
Březnice, okr. Příbram, Středočeský 
kraj

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Volenice podniklo veškerá 
zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě radarové základny 
Spojených států amerických na území Vojenského újezdu Brdy?

7.5.2007    
+     

22.5.2007

304 opráv. osob, 
vydáno 180, 
platných 176, 

Ano-169 osob, 
Ne-7 osob

platné, přijato 
"ANO"

1230/2-
2007

Obec Vranovice, Rožmitál pod 
Třemšínem, okr. Příbram, 
Středočeský kraj

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Vranovice podniklo 
veškerá zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě radarové 
základny Spojených států amerických na území Vojenského újezdu 
Brdy?

9.5.2007    
+     

28.5.2007

207 opráv. osob, 
vydaných a 

platných 151, 
Ano-145, Ne-6

platné, přijato 
"ANO"

1233/2-
2007

Obec Bezděkov pod Třemšínem, 
okr. Příbram, Středočeský kraj

Souhlasíte s tím, aby Zastupitelstvo obce Bezděkov pod Třemšínem 
podniklo veškerá zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě 
radarové základny na území Vojenského újezdu Brdy?

9.5.2007    
+  

24.5.2007

124 opráv. osob, 
vydáno 92, 

platných 91,   
Ano-89, Ne-1

platné, přijato 
"ANO"

1234/2-
2007

Město Rožmitál pod Třemšínem, 
okr. Příbram, Středočeský kraj

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Rožmitál pod Třemšínem 
podniklo veškerá zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě 
radarové základny Spojených států amerických na území 
Vojenského újezdu Brdy?

9.5.2007    
+     

30.5.2007

účast jen 47,17 
%

1235/2-
2007

Obec Zaječov, okr. Beroun, 
Středočeský kraj

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Zaječov podniklo veškerá 
zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě radarové základny 
Spojených států amerických na území Vojenského újezdu Brdy?

1125 opráv. 
osob, vydáno 
740, platných 
738, Ano-728, 

Ne-10 

platné, přijato 
"ANO"

1236/2-
2007

Obec Vševily, okr. Příbram, 
Středočeský kraj

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Vševily podniklo veškerá 
zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě radarové základny 
Spojených států Amerických na území Vojenského újezdu Brdy?

9.5.2007    
+     

28.5.2007

92 opráv. osob, 
vydáno a 

platných 777, 
Ano-71, Ne-6 

platné, přijato 
"ANO"

1240/2-
2007

Obec Věšín, okr. Příbram, 
Středočeský kraj

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Věšín podniklo veškerá 
zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě radarové základny 
Spojených států amerických na území Vojenského újezdu Brdy?

9.5.2007    
+     

30.5.2007

537 opráv. osob, 
vydáno 397, 
platných 395, 

Ano-387, Ne-8

platné, přijato 
"ANO"



Zpracovala: Ing. Hřebecká str.: 4 Místní referenda r.2006-8.xls, 25.11.2008

MÍSTNÍ  REFERENDA

č. j. Obec (okres, kraj) Otázka Pořad. 
číslo

Datum konání 
míst. referenda

Datum 
ohlášení 

MV
Konkretizace  

výsledků
Výsledek 
hlasování

18 2.6.2007

19 9.6.2007 18.5.2007

20 2.6.2007 30.5.2007

21 22.6.2007 1.6.2007

22 28.4.2007 5.6.2007

23 29.6.2007 11.6.2007

24 9.6.2007 25.6.2007

1268/2-
2007

Obec Hvožďany okr. Příbram, 
Středočeský kraj

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Hvožďany podniklo 
veškerá zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě radarové 
základny Spojených států amerických na území Vojenského újezdu 
Brdy?

11.5.2007   
+   

18.5.2007

630 opráv. osob, 
vydáno 409, 
platných 401, 

Ano-381, Ne-20

platné, přijato 
"ANO"

1333/2-
2007

Obec Sedlice okr. Příbram, 
Středočeský kraj

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Sedlice podniklo veškerá 
zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě radarové základny 
Spojených států amerických na území Vojenského újezdu Brdy?

182 opráv. osob, 
vydaných a 

platných 117, 
Ano-113, Ne-4

platné, přijato 
"ANO"

1411/2-
2007

Obec Těně, p.Strašice, okr. 
Rokycany, Plzeňský kraj

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Těně podniklo veškerá 
zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě radarové základny 
Spojených států amerických na území Vojenského újezdu Brdy?

199 opráv. osob, 
vydáno 142, 
platných 142, 

Ano -139 osob, 
Ne -3 osoby

platné, přijato 
"ANO"

1431/2-
2007

Obec Místo, okr. Chomutov, Ústecký 
kraj

Souhlasíte s výstavbou větrných elektráren v katastru obce Místo, 
Vysoká Jedle a Blahuňov?

337 opráv. osob, 
vydáno 205, 
platných 204, 

Ano-34, Ne-170

platné, přijato 
"Ne"

1448/2-
2007

Obec Hojkov, okr. Jihlava, kraj 
Vysočina

Požadujete, aby orgány obce Hojkov využily všech zákonných 
rozhodovacích pravomocí v samostatné působnosti (včetně 
schvalování územního plánu a jeho změn) k tomu, aby zabránily 
výstavbě hlubinného úložiště vyhořelého jaderného paliva a vysoce 
radioaktivních odpadů v lokalitě Rohozná?

131 opráv. osob, 
vydáno 121, 
platných 119, 

Ano -119 osob, 
Ne - nikdo

platné, přijato 
"ANO"

1489/2-
2007

Obec Staré Buky, okr. Trutnov, 
Královéhradecký kraj

Jsem pro odkoupení pozemků a objektů včetně zámku pro další 
rozvoj obce. K získání prostředků na jejich odkoupení, jsem pro 
prodej Obecní hospody a tělocvičny.

368 opráv. osob, 
vydáno 227, 
platných 221, 

Ano-123, Ne-98

platné, přijato 
"ANO" 

1605/2-
2007

Obec Hůrky, okr. Rokycany, 
Plzeňský kraj

Souhlasíte s tím, aby obecní zastupitelstvo Obce Hůrky podniklo 
veškerá zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě radarové 
základny Spojených států Amerických na území Vojenského újezdu 
Brdy?

175 opráv. osob, 
vydaných a 

platných 115, 
Ano-112, Ne-3

platné, přijato 
"ANO"



Zpracovala: Ing. Hřebecká str.: 5 Místní referenda r.2006-8.xls, 25.11.2008

MÍSTNÍ  REFERENDA

č. j. Obec (okres, kraj) Otázka Pořad. 
číslo

Datum konání 
míst. referenda

Datum 
ohlášení 

MV
Konkretizace  

výsledků
Výsledek 
hlasování

25 23.6.2007 2.7.2007

26 28.7.2007 4.7.2007

27 9.6.2007 9.7.2007

28 30.6.2007 11.7.2007

29 8.9.2007 6.8.2007

30 1.9.2007 14.8.2007 neplatné

31 20.10.2007 7.9.2007

1660/2-
2007

Obec Mirošov, okr. Rokycany, 
Plzeňský kraj

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo města Mirošov podniklo veškerá 
zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě radarové základny 
Spojených států amerických na území Vojenského újezdu Brdy?

1786 opráv. 
osob,účast 920, 

platných 897, 
Ano-867, Ne-30

platné, přijato 
"ANO"

1681/2-
2007

Obec Láz, okr. Příbram,Středočeský 
kraj

Souhlasíte s tím, aby Zastupitelstvo obce Láz podniklo veškerá 
zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě radarové základny 
Spojených států amerických na území Vojenského újezdu Brdy?

456 opráv. osob, 
vydáno 275, 
platných 260, 

Ano-254, Ne-6

platné, přijato 
"ANO"

1691/2-
2007

Obec Štítov, okr.Rokycany, 
Plzeňský kraj

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Štítov podniklo veškerá 
zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě radarové základny 
Spojených států amerických na území Vojenského újezdu Brdy?

44 opráv.osob, 
vydáno a 

platných 38, Ano 
- 33, Ne -5

platné, přijato 
"ANO"

1709/2-
2007

Obec Veselá, okr.Rokycany, 
Plzeňský kraj

Má obec Veselá při výkonu své samostatné působnosti využít všech 
zákonných prostředků, aby zabránila výstavbě radarové základny 
Spojených států amerických na území Vojenského výcvikového 
prostoru Brdy?

169 opráv. osob, 
vydáno a 

platných 91, Ano-
90, Ne-1

platné, přijato 
"ANO"

1895/2-
2007

Obec Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, 
Pardubický kraj

Souhlasíte se stavbou větrné elektrárny na "Hraničním kopci" v k.ú. 
Lichkov?

Zapsaných  
411osob, 

platných 232, 
Ano-91,81%, Ne-

8,19%

platné, přijato 
"ANO"

1959/2-
2007

Obec Bohutín, okr. 
Příbram,Středočeský kraj

Souhlasíte s tím, aby Zastupitelstvo obce Bohutín podniklo veškerá 
zákonná opatření k tomu, aby zamezilo výstavbě radarové základny 
Spojených států amerických na území Vojenského újezdu Brdy?

1289 opráv. 
osob,vydáno a 
platných 487, 

účast jen 
37,78%

2154/2-
2007

Obec Omice, okr. Brno-venkov, 
Jihomoravský kraj

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Omice při vydávání 
územního plánu podniklo v samostatné působnosti kroky ke 
schválení lokality Z.7, Z.22 a Z.25 pro výstavbu rodinných domů?

580 opráv. 
osob,účast 325, 
Ne: Z.7-78,8%, 
Z.22-81,3, Z.25-

63,8

platné, přijato 
"NE" pro 

všechny 3 
lokality



Zpracovala: Ing. Hřebecká str.: 6 Místní referenda r.2006-8.xls, 25.11.2008

MÍSTNÍ  REFERENDA

č. j. Obec (okres, kraj) Otázka Pořad. 
číslo

Datum konání 
míst. referenda

Datum 
ohlášení 

MV
Konkretizace  

výsledků
Výsledek 
hlasování

32 24.11.2007 2.10.2007 neplatné

33 29.9.2007 3.10.2007 neplatné

34 3.11.2007 4.10.2007 neplatné

35 29.10.2007 5.10.2007 neplatné

36 12.11.2007 9.11.2007 neplatné

37 10.11.2007 19.11.2007

2292/2-
2007

Obec Vnorovy, okr. Hodonín, 
Jihomoravský kraj

1. Souhlasím, aby v katastru obce Vnorovy byla vybudována na 
pozemcích ve vlastnictví Obce Vnorovy fotovoltaická elektrárna na 
ploše do 65 ha   2. Souhlasím s prodejem pozemků ve vlastnictví 
Obce Vnorovy za účelem výstavby fotovoltaické elektrárny

účast jen 35,29% 
oprávněných 

osob

2301/2-
2007

Obec Nový Rychnov, okr. 
Pelhřimov, kraj Vysočina

Požadujete, aby orgány Obce Nový Rychnov využily všech svých 
zákonných rozhodovacích pravomocí v samostatné působnosti 
(včetně schvalování územního plánu a jeho změn) k tomu, aby 
zabránily výstavbě hlubinného úložiště vyhořelého jaderného paliva 
a vysoce radioaktivních odpadů v lokalitě Rohozná?

809 opráv. osob, 
vydaných a 

platných 382, 
účast jen 47,22%

2313/2-
2007

Město Horní Blatná, okr. Karlovy 
Vary, Karlovarský kraj 

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo Horní Blatné podpořilo výstavbu 
silničního obchvatu Horní Blatné?

305 opráv. osob, 
vydaných 136, 
platných 134, 

účast jen 44,59 
%

2330/2-
2007

Obec Koleč, okr. Kladno, 
Středočeský kraj 

Investiční záměr výstavby větrných elektráren na katastrálním území 
obce Koleč (PŘESNÉ ZNĚNÍ OTÁZKY?)

471 opráv. osob, 
vydaných 144, 
platných 140, 

účast jen 29,72%

2632/2-
2007

Obec Ochoz u Brna, okr. Brno-
venkov, Jihomoravský kraj

Souhlasíte, aby se současné okolí místního hřbitova (40 m od 
hřbitovní zdi) stalo pietní zónou a v novém územním plánu tedy 
nezastavitelným územím?

951 opráv. osob, 
vydaných 337, 
platných 331, 

účast jen 35,44%

2696/2-
2007

Obec Opatov, okr. Jihlava, kraj 
Vysočina

Požadujete, aby orgány obce Opatov využily všech svých 
rozhodovacích pravomocí v samostatné působnosti (včetně 
schvalování územního plánu a jeho změn) k tomu, aby zabránily 
výstavbě hlubinného úložiště vyhořelého jaderného paliva a vysoce 
radioaktivních odpadů v lokalitě Rohozná?

160 opráv. osob, 
vydáno108, 

platných 106, 
Ano-103, Ne-3

platné, přijato 
"ANO"



Zpracovala: Ing. Hřebecká str.: 7 Místní referenda r.2006-8.xls, 25.11.2008

MÍSTNÍ  REFERENDA

č. j. Obec (okres, kraj) Otázka Pořad. 
číslo

Datum konání 
míst. referenda

Datum 
ohlášení 

MV
Konkretizace  

výsledků
Výsledek 
hlasování

38 30.11.2007 21.11.2007 neplatné2718/2-
2007

Obec Líšťany, okr.Louny, Ústecký 
kraj

Souhlasíte s výstavbou větrných elektráren v severozápadním okraji 
katastrálního území Líšťany?

375 opráv. osob, 
vydaných a 

platných 166, 
účast jen 44,27%



Zpracovala: Ing. Hřebecká str.: 8 Místní referenda r.2006-8.xls, 25.11.2008

MÍSTNÍ  REFERENDA

č. j. Obec (okres, kraj) Otázka Pořad. 
číslo

Datum konání 
míst. referenda

Datum 
ohlášení 

MV
Konkretizace  

výsledků
Výsledek 
hlasování

39 12.11.2007 9.11.2007 neplatné

40 24.11.2007 29.11.2007

41 ??? 19.12.2007

42 15.12.2007 20.12.2007

43 8.12.2007 27.12.2007

44 15.12.2007 28.12.2007

45 16.2.2008 9.1.2008

2719/2-
2007

Obec Strašice, okr. Rokycany, 
Plzeňský kraj

Má obec Strašice při výkonu své samostatné působnosti podniknout 
veškerá zákonná opatření k tomu, aby zamezila výstavbě radarové 
stanice Spojených států amerických na území vojenského 
výcvikového prostoru Brdy?

1910 opráv. 
osob, vydaných 
693, platných 
683, účast jen 

36,28%

2794/2-
2007

Obec Dušejov, okr. Jihlava, kraj 
Vysočina

Požadujete, aby orgány obce Dušejov využily všech svých 
zákonných rozhodovacích pravomocí v samostatné působnosti 
(včetně schvalování územního plánu a jeho změn) k tomu, aby 
zabránily výstavbě hlubinného úložiště vyhořelého paliva a vysoce 
radioaktivních odpadů v lokalitě Rohozná?

329 opráv. osob, 
vydáno 215, 
platných 214, 

Ano-206, Ne-8

platné, přijato 
"ANO"

2948/2-
2007 

(17492/O
DK-2008)

Město Zábřeh, okr. Šumperk, 
Olomoucký kraj

předběžně 
8.3.2008

nerealizováno  
      v zákonem 

stanovené lhůtě

2963/2-
2007

Obec Hubenov, okr. Jihlava, kraj 
Vysočina

Požadujete, aby orgány obce Hubenov využily všech svých 
zákonných rozhodovacích pravomocí v samostatné působnosti 
(včetně schvalování územního plánu a jeho změn) k tomu, aby 
zabránily výstavbě hlubinného úložiště vyhořelého jaderného paliva 
a vysoce radioaktivních odpadů v lokalitě Rohozná?

115 opráv. osob, 
vydáno a 

platných 95, Ano-
94, Ne-1

platné, přijato 
"ANO"

2977/2-
2007

Obec Milíčov, okr. Jihlava, kraj 
Vysočina

Požadujete, aby orgány obce Milíčov využily všech svých zákonných 
rozhodovacích pravomocí v samostatné působnosti (včetně 
schvalování územního plánu a jeho změn) k tomu, aby zabránily 
výstavbě hlubinného úložiště vyhořelého jaderného paliva a vysoce 
radioaktivních odpadů v lokalitě Rohozná?

103 opráv. osob, 
vydáno 89, 

platných 86, Ano-
854, Ne-1

platné, přijato 
"ANO"

2986/2-
2007

Obec Dvorce, okr. Jihlava, kraj 
Vysočina

Požadujete, aby orgány obce Dvorce využily všech svých zákonných 
rozhodovacích pravomocí v samostatné působnosti k tomu, aby 
zabránily výstavbě hlubinného úložiště vyhořelého jaderného paliva 
a vysoce radioaktivních odpadů v lokalitě Rohozná?

150 opráv. osob, 
vydáno a 

platných 110, 
Ano-105, Ne-5

platné, přijato 
"ANO"

MV-
3333/VS-

2008

Město Letohrad, část města 
Kunčice, okr. Ústí nad Orlicí, kraj 
Pardubický

Jste pro osamostatnění městské části Kunčice s územím 
vymezeným k. ú. Kunčice u Letohradu?

793 opráv. osob, 
vydáno 517, 
platných 505, 

Ano-262 (33%), 
Ne-241, Zdrželo 

se-2

platné, přijato 
"NE" (pro 

odtržení obce 
nutné min. 50% 
oprávněných)



Zpracovala: Ing. Hřebecká str.: 9 Místní referenda r.2006-8.xls, 25.11.2008

MÍSTNÍ  REFERENDA

č. j. Obec (okres, kraj) Otázka Pořad. 
číslo

Datum konání 
míst. referenda

Datum 
ohlášení 

MV
Konkretizace  

výsledků
Výsledek 
hlasování

46 2.2.2008 11.2.2008 neplatné

47 16.3.2008 28.2.2008

48 7.6.2008 28.3.2008 neplatné

49 24.5.2008 28.3.2008

50 22.3.2008 1.4.2008

51 17.5.2008 8.4.2008

52 1.5.2008 21.4.2008

MV-
15241/ 
ODK-
2008

Obec Želešice, okr.Brno - venkov, 
Jihomoravský kraj

Má obec Želešice prodávat, pronajímat či jinak nakládat se svými 
pozemky nacházejícími se v okolí současného kamenolomu v k.ú. 
Želešice, před tím, než bude vybudován a zprovozněn plánovaný 
silniční obchvat obce Želešice?

1118 opráv. 
osob, platných 
446, účast jen 

39,89 %

MV-
16743/ 
ODK-
2008

Obec Sudoměřice, okr. Hodonín, 
Jihomoravský kraj

Souhlasíte s tím, aby orgány obce učinily při výkonu samostatné 
působnosti zákonné kroky vedoucí k rozšíření stávajícího rozsahu 
obousměrné dopravy na komunikaci č. I/70, tj. na historické cestě 
vedoucí přes zastavěné území obce Sudoměřice do města Skalica, 
o osobní  automobily do hmotnosti 3,5 tuny?

999 opráv. osob, 
platných 525, 
Ano-349, Ne-

174, Zdrželo se-2

platné, přijato 
"ANO"

MV-
29916/ 
ODK-
2008

Obec Rokytnice, okr. Zlín, Zlínský 
kraj

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Rokytnice pokračovalo v 
soudním sporu finančního vypořádání mezi městem Slavičín a obcí 
Rokytnice?

483 opráv. osob, 
vydáno 193, 
platných 191, 

účast jen 
39,96%

MV-
29926/ 
ODK-
2008

Obec Horní Habartice, okr. Děčín, 
Ústecký kraj

1.Souhlasíte s výstavbou věže místního kostela sv. Jana Křtitele?      
                                                                                                              
  2. Souhlasíte s prodejem části p.p.č. 326/37 a p.p.č. 326/38 (využití 
sportoviště) na výstavbu nástupní plochy před kostelem dle nákresu 
projektanta?

účast 70% 
oprávněných 

osob

platné, přijato 
"NE"

MV-
30930/ 
ODK-
2008

Obec Cejle, okr. Jihlava, kraj 
Vysočina

Požadujete, aby orgány obce Cejle využily všech svých zákonných 
rozhodovacích pravomocí v samostatné působnosti k tomu, aby 
zabránily výstavbě hlubinného úložiště vyhořelého jaderného paliva 
a vysoce radioaktivních odpadů v lokalitě Rohozná?

347 opráv. osob, 
vydaných 252, 
platných 238, 

Ano-200, Ne-38

platné, přijato 
"ANO"

MV-
35266/ 
ODK-
2008

Statutární město Zlín, okr. Zlín, 
Zlínský kraj

Souhlasíte s osamostatněním, tedy oddělením, místní části 
Želechovice nad Dřevnicí od statutárního města Zlína a vznikem 
samostatné obce Želechovice nad Dřevnicí?

1624 opráv. 
osob, vydaných a 

odevzdaných 
1353, platných 

1347, Ano-1259, 
Ne-83

platné , přijato 
"ANO"

MV-
36870/ 
ODK-
2008

Obec Studenec, okr. Třebíč, kraj 
Vysočina

Požadujete, aby z pomníku padlých na návsi byl odstraněn reliéf 
J.V.Stalina?

447 opráv. osob, 
vydaných a 

odevzdaných 
227, platných 

204, Ano-50, Ne-
154

platné přijato 
"NE"



Zpracovala: Ing. Hřebecká str.: 10 Místní referenda r.2006-8.xls, 25.11.2008

MÍSTNÍ  REFERENDA

č. j. Obec (okres, kraj) Otázka Pořad. 
číslo

Datum konání 
míst. referenda

Datum 
ohlášení 

MV
Konkretizace  

výsledků
Výsledek 
hlasování

53 26.5.2008

54 6.9.2008 18.6.2008

55 19.7.2008 31.7.2008

56 17.-18.10.2008 9.9.2008

57 30.8.2008 17.9.2008

58 17.-18.10.2008 12.9.2008

59 11.10.2008 29.9.2008 neplatné

MV-
45735/ 
ODK-
2008

Obec Bystročice, okr. Olomouc, 
Olomoucký kraj

Souhlasíte s tím, aby obec Bystročice všemi dostupnými právními 
prostředky zabránila realizaci logistického centra, příjezdové 
komunikace, případně jiných skladovacích hal či průmyslových 
objektů, na všech pozemcích mezi částí Žerůvky, biocentrem a 
rychlostní komunikací R46?

zatím 
nestanoveno

Návrh na konání místního 
referenda neschválen (usnesení 

zastupitelstva obce 20.8.2008)

MV-
52215/ 
ODK-
2008

Obec Sobotín, okr. Šumperk, 
Olomoucký kraj

Souhlasíte se vznikem nové obce Petrov nad Desnou oddělením od 
současné obce Sobotín?

958 opráv. osob, 
vydaných 602, 
platných 583, 

Ano-505, Ne-78

platné a 
závazné, 

přijato "ANO"

MV-
63195/ 
ODK-
2008

Obec Bousín, okr. Prostějov, 
Olomoucký kraj

Souhlasíte s výstavbou větrných elektráren na k.ú. Bousín a 
Repechy?

111 opráv. osob, 
vydaných, 

odevzdaných a 
platných 85, Ano-

25, Ne-59

platné a 
závazné přijato 

"NE"

MV-
71218/ 
ODK-
2008

Město Milevsko, okr. Písek, 
Jihočeský kraj

Souhlasíte s vyhlášením záměru na prodej plochy autobusového 
nádraží v Milevsku k výstavbě obchodního centra?

7539 opráv. 
osob, účst 3748, 
Ano-1069, Ne-

2495

platné a 
závazné přijato 

"NE"

MV-
72956/ 
ODK-
2008

Obec Nové Heřminovy, okr. Bruntál, 
Moravskoslezský kraj

Souhlasíte s tím, aby obec Nové Heřminovy aktivně využila všech 
zákonných prostředků a dalších legitimních nástrojů, aby zabránila 
bourání budov na území obce v souvislosti s plánovaným záměrem 
přehrady v obci Nové  Heřminovy, zejména aby ve všech správních 
či soudních řízeních souvisejících s povolováním přehrady v obci 
Nové Heřminovy vystupovala vždy proti realizaci záměru přehrady?

220 opráv. osob, 
vydaných a 

odevzdaných 77, 
platných 76, Ano-

55, Ne-21

platné a 
závazné, 

přijato "ANO"

MV-
73584/ 
ODK-
2008

Obec Dolní Břežany, okr.Praha - 
západ, Středočeský kraj

Souhlasíte s tím, aby Zastupitelstvo obce schválilo pouze takové 
návrhy územního plánu, podle kterých nebude dále rozšiřováno 
zastavitelné území obce a aby další výstavba v zastavitelném území 
obce byla rozložena do etap, a to postupně až do r. 2040?

1935 opráv. 
osob, vydaných 
915, platných 
901, Ano-781, 
Ne-117.zdrž.-3

platné a 
závazné, 

přijato "ANO"

MV-
75825/ 
ODK-
2008

Obec Struhařov, okr.Praha - 
východ, Středočeský kraj

Má obec Struhařov navrhnout a prosazovat změnu územního plánu 
pro pozemky č.PK 94, PK 90/1, PK 89, PK 85/4, PK 80, PK 83, PK 
131, PK 132, PK 133, PK 120/1, PK 120/2, PK 732, KN 87, KN 85/2, 
KN 63/2, KN 63/1, KN 63/14, KN 134/4 a KN 734/2 v lokalitě Pod 
Hliněným Rybníkem I a II. pro budoucí využití ze zastavitelného 
území na území nezastavitelné?

504 opráv. osob, 
vydaných 106, 
platných 103, 

účast jen 21,03 
%



Zpracovala: Ing. Hřebecká str.: 11 Místní referenda r.2006-8.xls, 25.11.2008

MÍSTNÍ  REFERENDA

č. j. Obec (okres, kraj) Otázka Pořad. 
číslo

Datum konání 
míst. referenda

Datum 
ohlášení 

MV
Konkretizace  

výsledků
Výsledek 
hlasování

60 17.-18.10.2008 3.11.2008

MV-
83888/ 
ODK-
2008

Obec Modlíkov, okr. Havlíčkův Brod, 
kraj Vysočina

Souhlasíte s umístěním větrných elektráren v katastrálním území 
Modlíkov?

131opráv. osob, 
vydaných a 

odevzd. 113, 
platných 111, 

Ano-59, Ne-52

platné a 
závazné, 

přijato "ANO"


	místní referenda

